
Č. j.: MPSV-2022/150656 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – metodický pokyn upravující postup při výkonu soudních rozhodnutí ve 
věcech péče o nezletilé. 
 
Dotaz ze dne 24. 8. 2022 
 
Odpověď 
Ministerstvu práce a sociálních věcí bylo dne 24. 8. 2022  doručeno Vaše podání, ve 
kterém podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, žádáte o: „zaslání metodického/jiného obdobného pokynu pro 
zaměstnance OSPOD v souvislosti s výkonem předběžného opatření dle § 452 zákona 
o zvláštních řízeních soudních a povinností s tím souvisejícími.“ 
 
Sdělujeme Vám, že v příloze zasíláme společnou instrukci MPSV, MSpr, MV, MZdr 
a MŠMT upravující postup při výkonu soudních rozhodnutí ve věcech péče o nezletilé. 
Dále uvádíme, že není rozhodné, z jakého důvodu je dítě z péče rodičů odnímáno, 
jelikož postup je upraven obecně.  
 
 

S pozdravem 


